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SzZKOLA GLOWNA GOSPODARSTWA WIEISKIEGO W WARSZAWIE

DI/ LJré’ /2021r. Warszawa, dii(71 02- 1 Z
Sprawa DI.250.5.2020r.

Uczestnicy postepowania

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Budowa obiektu
laboratoryjno — dydaktycznego wraz z zapleczem technicznym, infrastrukturg towarzyszaca, przytaczami,
ciggami komunikacyjnymi i zagospodarowaniem terenu na potrzeby Innowacyjnego Centrum Nauk
Zywieniowych.

Zamawiajacy, Szkota Gtéwna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, zgodnie z Ustawa z dnia 29
stycznia 2004r. (tj. Dz. U.z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), Prawo zamowien publicznych na podstawie art.
38 ust. 1 Ustawy, w zwigzku z otrzymanymi pytaniami dotyczacymi w/w przetargu udziela odpowiedzi:

Pytanie 1 Prosimy o potwierdzenie, 7e projekt zostat skoordynowany miedzy branzowo.
Odpowied?: Wedtug oswiadczenia Wykonawcy BBC dokumentacji projektowe;j, dokumentacja jest
kompletna z punktu celu jakiemu ma stuzyc tj. wykonaniu robot budowlanych.

Pytanie 2 Prosimy o podanie specyfikagji warstwy wykonczeniowej posadzek oznaczonych symbolami
»S.BS” oraz ,,S.WBR”.

Odpowiedz: Cienkowarstwowa polerowana posadzka dekoracyjna gr. 15— 30 mm.

Przygotowanie podfoza

Podtoze musi by¢ nosne, twarde, stabilne, suche, zwarte, bez spekar i wolne od zanieczyszczen.
Wytrzymatos¢ podtoza betonowego na éciskanie powinna wynosi¢ minimum 25 N/mm?2, a
wytrzymato$¢ na odrywanie — co najmniej 1,5 N/mm?2. Podtoze nalezy oczysci¢ mechanicznie. Stabe
lub miekkie podtoza mogace ulegac spekaniom i odksztatceniom pod wptywem obcigzen, usunaé.
Celem wyréwnania nawierzchni mozna zastosowac polimerowo- cementowy, uniwersalny podkfad
posadzkowy, zgodnie z karta techniczng produktu. Tak przygotowane podtoze poddajemy procesowi
gruntowania i nanoszenia warstwy sczepnej. Specyfikacja jastrychu: wytrzymatosé na $ciskanie C20,
wytrzymatoé¢ na zginanie na poziomie F3-F4, wytrzymatos¢ na odrywanie - B 1,5 Mpa. Zbrojenie
jastrychu siatkg o srednicy @4- @6 w rozstawie 150 x 150 mm.

Proces rozktadania zaprawy

Przygotowang zaprawe wylewa¢ na podtoze i rozprowadzaé na odpowiednig grubos¢ przy pomocy
zgarniaka dystansowego, faty z

jednoczesnym zastosowaniem niwelatora laserowego lub listew dystansujacych, jednoczeénie
wygtadzajac pacg powierzchnie do osiggniecia rownomiernej, gtadkiej struktury. Podczas procesu
rozkfadania, zaréwno po warstwie szczepnej jak i po swiezej wylewce nalezy poruszac sie w butach z
kolcami. Po stwardnieniu powierzchni do takiego stopnia, ze mozna na nig wejé¢ bez pozostawiania
zbyt gtebokiego $ladu, nalezy przystapi¢ do zacierania spalinowymi zacieraczkami topatkowymi. Do
wstepnego zatarcia nalezy natozy¢ dysk, a kolejne zatarcia dokonywac topatkami ustawianymi
stopniowo pod coraz wigkszym katem do uzyskania jednorodnej gtadkiej, réwnej powierzchni.
Bezposrednio po zakoriczeniu procesu zacierania, jednak nie wczeéniej

niz w momencie gdy na posadzce moga pozostawaé odcidniete $lady po
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butach, nalezy nanies¢ preparat pielegnujacy w ilosci ok. 0,15 — 0,20 |/m2. Preparat nalezy nanosic¢ na
sucha nawierzchnie metoda natryskowa i rozprowadzi¢ mopem mikrofibrowym do uzyskania
catkowitego pokrycia nawierzchni aby podfoga pozostata mokra przez 15 min. w miejscach
wysychajacych szybciej powtdrzy¢ aplikacje. Po catkowitym wyschnigciu pielggnatora, powierzchnie
nalezy przykry¢ folig w celu dodatkowego zabezpieczenia przed czynnikami zewngtrznymi. Folig na
posadzce nalezy utrzymywaé przez caty okres dojrzewania az do momentu rozpoczgcia szlifowania.
Nacinanie szczelin dylatacyjnych powinno odbywac sie w momencie, gdy ostrze pity nie wyrywa
kruszywa z posadzki. Na czas prac dylatacyjnych nalezy usuna¢ folie z posadzki. Po zakonczeniu
nacinania szczelin przeciwskurczowych, catg nawierzchnie nalezy ponownie przykry¢ folig. Wypetnienie
dylatacji masa nalezy przeprowadzi¢ w trakcie lub bezposérednio po zakoriczeniu prac zwigzanych z
polerowaniem wierzchniej warstwy posadzki Warunki eksploatacji dojrzewajacej posadzki : ruch pieszy
dopuszczalny po 7 dniach od momentu wbudowania. Petne obciazenie posadzki dopuszczalne po
procesie szlifowania, jednak nie wczesniej jak po 28 dniach od momentu wbudowania. Po 7 dniach od
wbudowania przy utrzymujacej sie temperaturze 200C mozna przystapi¢ do procesu szlifowania,
nizsza temperatura spowalnia proces dojrzewania i wydtuza czas po jakim mozna zacza¢ szlifowanie.
Proces szlifowania

Powierzchnia posadzki musi by¢ jednorodna i wolna od zanieczyszczer .Przed przystapieniem do szlifu
nalezy usuna¢ mechanicznie wszelkie zanieczyszczenia ( brud kurz ,pyt, impregnaty ), naprawic i wypetnic¢
ubytki i uszkodzenia.

Dane Techniczne:

Wyréb zgodny z EN — 13813

Reakcja na ogien Alfi

Wydzielanie substancji korozyjnych zaprawa cementowa ( CT)

Wytrzymato$é na éciskanie po 28 dniach 30 N/mm2 ( C30)

Wytrzymatoéé na zginanie po 28 dniach 10 N/mm2 ( F10)

Odpornoé¢ na $cieranie na tarczy Bohmego po 28 dniach

Gruboé¢ warstwy 15-30 mm

Pytanie 3 Na rzutach kondygnacji -1, 1, 2 oraz kondygnacji technicznej brakuje etykiet z symbolami
opisujacymi wykoniczenie $cian. Prosimy o ich uzupetnienie. Jest to niezbgdne do wykonania wyceny.
Odpowiedz: Patrz zatacznik nr niniejszego pisma.

Pytanie 4 Prosimy o przekazanie specyfikacji oktadziny $ciennej widocznej na przekroju A-A,
wystepujacej na kondygnacjach -1 i 1 w osiach D-J2.

Odpowiedz: Dekoracyjne elementy wykonczenia wnetrz dedykowane do pomieszczen o duzym
poziomie hatasu. Szeroko$¢ listwy 30 mm, wysoko$¢ listwy ok 39 mm, rozstaw listew w osiach ok
100mm, przerwa miedzy listwami ok 70 mm. taczna wysokos¢ systemu ok 75 mm. Kolor listew jasny
dab. Deklaracja wtasciwosci uzytkowych zgodna z normg PN — EN 13964;2014. Montowany za pomoca
dzwigaréw , konsoli i kotkéw rozporowych. Na koricach elementow nalezy zastosowac zaslepki. Listwy
wykonane z aluminium 05-06 mm, dzwigary wykonane ze stali 0.55 mm. Widoczne elementy
montazowe malowane na kolor czarny RAL S004

Pytanie 5 Wg. zestawienia stali z rysunku rysunku 1912_PW_KO_01_67_04 wynika, ze zastosowano
tacznie 6 kompletéw belek BS2/5 (2xHEB 600), jednakze wg. samego wykazu (pozycji jednostkowych)
policzono 3 komplety. Na rysunkach szalunkowych stropéw nad poziomami parteru, | pietra i Il pietra
wystepuja facznie 3 belki BS 2/5. Prosimy o wskazanie ktdra ilosc stali jest poprawna (44,8 tony czy
22,4 tony). Jezeli maja by¢ wykonane 6 sztuk, prosimy o wskazanie lokalizacji pozostatych 3-ch sztuk
belki o tym symbolu.

Odpowiedz: llo$¢ stali do oferty nalezy przyja¢ na podstawie rysunkow.
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Pytanie 6 Zestawienie drzwi— Co oznacza poziom ,,03-sty” w przypadku drzwi BG2?
Odpowiedz: W cenie oferty nalezy ujgé drzwi BG2. Poziom ,03-sty” zostanie wyjasniony przez
projektanta w ramach nadzoru autorskiego w trakcie realizacji robét.

Pytanie nr 7 Zestawienie drzwi - prosimy o wyjasnienie: Jakg wartos¢ danego parametru lub cechy
drzwi, wskazanej w poszczegodlnych kolumnach tabeli ( np. oscieznica, kolor skrzydta, kolor oscieznicy,
#okucia materiat, #prog, #elektrozaczep rewersyjny, #kontrola dostepu, #przycisk wyjscia, #drzwi
antypaniczne, #isamozamykacz, #czytnik kontroli odstepu itp.) nalezy przyja¢, jesli dla duzej czesci
drzwi, wskazane kolumny nie sg uzupetnione. Prosimy o uzupetnienie tabeli.

Odpowiedz: : Patrz zatgcznik nr niniejszego pisma.

Pytanie 8 Prosimy o udostepnienie zestawienia $lusarki otworowej z oznaczonym sposéb wymagang
odpornoscia ppoz. lub potwierdzenie, ze na elewacji nie wystepujg przeszklone konstrukcje o
odpornosci ppoz.

W przekazanej specyfikacji brak powyzszych informacji.
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Odpowiedz: Zamawiajgcy wymagac bedzie wykonania tych robot zgodnie z projektem wykonawczym —
dweg.

Pytanie 9 W zataczniku 12 Zatacznik nr 6 SIWZ - PW-br. Arch w dziale 7.19 Dzwigi osobowe brakuje
opisu dla 2 dzwigdw L3 oraz L4. Prosimy o uzupetnienie.
Odpowiedz: Patrz zatacznik nr Z) do niniejszego pisma.

Pytanie 10 Prosze o przekazanie zestawien wycieraczek oraz wskazanie w ktorych miejscach i jakigj
wielkosci nalezy zamontowac wycieraczki.

Odpowiedz: Nalezy w cenie ofertowej ujg¢ wycieraczki zewnetrzne i wewnetrzne dla wszystkich drzwi
wejsciowych do budynku. Zewnetrzne kratki WEMA wewnetrzne gumowe wielko$¢ dostosowaé do
szerokos$ci wejsciowych drzwi.

Pytanie 11 W opisie projektu budowlanego "4. Zatgcznik nr 5 a SIWZ - PB- opis arch." zawarto
informacje dot. izolacyjnosci cieplnej przegrod budowlanych (fragment projektu ponizej). W opisie
wspomniano, ze podane parametry spefniajg wytyczne na rok 2021, co nie jest zgodne z
obowigzujgcym dokumentem "ROZPORZADZENIE MINISTRA TRANSPORTU, BUDOWNICTWA |
GOSPODARKI MORSKIEJ1) z dnia 5 lipca 2013 r. zmieniajgce rozporzadzenie w sprawie warunkdw
technicznych, jakim powinny odpowiadac budynki i ich usytuowanie. Wg wspomnianego powyzej
dokumentu wspdtczynnik przenikania ciepta UC(max) [W/(m2*K)] od 1 stycznia 2021 r. wynosi kolejno:

.



sciany zewnetrzne U=0,20, strop zewnetrzny U=0,15, drzwi zewnetrzne U=1,30. Prosimy o wyjasnienie
rozbieznosci i wskazanie, ktére wartogci wspotczynnikéw sg obowiazujace do sporzadzenia oferty.
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Odbowiedi: Zamawiajacy wymaga¢ bedzie wykonania robét zgodnie z obowigzujgcymi normami na rok
2021.

Pytanie 12 Zgodnie z zapisami w Zataczniku nr 6 SIWZ - PW-br. arch. na stronie 18 - tabela klas
odpornosci ogniowej, jest: przekrycie dachu - RE30, konstrukcja dachu - R30. Prosimy o potwierdzenie,
ze przy zastosowaniu na dachu materiatéw majgcych klasyfikacje NRO (nierozprzestrzeniajace ognia) i
konstrukcji zelbetowej stropu zostang spetnione wymagania projektowe.

Odpowied?: Zamawiajacy wymagac bedzie wykonania robot zgodnie z PW — dwg.

Pytanie 13 Zgodnie z zapisami w Zataczniku nr 6 SIWZ - PW-br. arch. na stronie 64 - pkt. 7.16
Oktadziny elewacyjne, jest: "Sciana wentylowana elewacyjna ze spiekéw kwarcowych, mocowana
mechanicznie niewidocznie wg. dostawcy plyt elewacyjnych", w tabeli "gruboé¢ ptyt 5,6 mm". Prosimy
O wyjasnienie rozbieznosci w/w zapiséw z rys. 1912_PW_AR_01_60_21 Detal potaczenia ptyt
kwarcowych - naroznik wklesty (rys.1912_PW_AR_01_60_20 Detal potaczenia ptyt kwarcowych -
naroznik wypukty; rys.1912_PW_AR_01_60_13 Detal cokotu fasady wentylowanej), gdzie ptyta ze
spieku kwarcowego ma gruboéc 35mm. Ponadto na rys.1912_PW_AR_01_60_10 Attyka - Taras -
balustrada szklana - ptyta ma grubogc 3,5 mm.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga aby Wykonawca wykonat projekt warsztatowy $cian wentylowanych
elewacyjnych ze spiekéw kwarcowych. Wyceny dokonac na podstawie PW dwg.

Pytanie 14 Zgodnie z zapisami w Zataczniku nr 6 SIWZ - PW-br. arch. na stronie 64 - pkt. 7.16 Oktadziny
elewacyjne, jest: "Sciana wentylowana elewacyjna ze spiekdw kwarcowych, mocowana mechanicznie
niewidocznie wg. dostawcy plyt elewacyjnych", zag w dokumentacji projektowe;j (rys.
1912_PW_AR_01_60_21 Detal pofaczenia ptyt kwarcowych - naroznik wklesty;
rys.1912_PW_AR_01_60_20 Detal potaczenia ptyt kwarcowych - naroznik wypukty;
rys.1912_PW_AR_01_60_13 Detal cokotu fasady wentylowanej, rys.1912_PW_AR 01 60 10 Attyka -
Taras - balustrada szklana) jest wrysowany system klejenia ptyt, ktory nie spetnia wymagania &225
warunkdéw technicznych - Odpowiednie mocowanie oktadzin elewacyjnych (Elementy oktadzin
elewacyjnych powinny by¢ mocowane do konstrukcji budynku w sposdb uniemozliwiajgcy ich
odpadanie w przypadku pozaru w czasie nie krotszym niz wynikajacy z wymagane;j klasy odpornosci
ogniowej dla sciany zewnetrznej, okreélonej w &216 ust. 1, odpowiednio do klasy odpornoéci
pozarowej budynku, w ktérym sg one zamocowane). Prosimy o wyjasnienie powyzszej rozbieznosci
projektowej wraz z podaniem rozwiazania, ktére bedzie spetniato wymagania techniczne (np. ptyty ze
spiekoéw kwarcowych o podanej gruboéci 5,6 mm maja by¢ montowane mechanicznie widocznie na
nity i/lub ptyty ze spiekéw kwarcowych o zwigkszonej grubosci 10-12mm maja by¢ mocowane
mechanicznie niewodocznie w systemie "tylnowkretek").

Odpowiedz: Zamawiajacego wymaga wykonania projektu warsztatowego zgodnie z obowigzujgcymi
normami.



Pytanie 15 W dokumencie SIWZ zawarto liste zatacznikéw. W dostepnej do pobrania Dokumentacji
przetargowej brakuje zafgcznika nr 40 SIWZ - Szczegétowa specyfikacja techniczna - usunigcie drzew i
krzewdw. Prosimy o uzupetnienie brakujgcego zafacznika.

Odpowiedz: Usuniecie kolidujacych drzew i krzewow jest po stronie Zamawiajgcego.

Pytanie 16 W przekazanej dokumentacji brakuje zestawieri balustrad, czy jest planowane przekazanie
takowego zestawienia

Odpowiedz: Nalezy przyja¢ wedtug projektu wykonawczego.

Pytanie 17 Prosimy o uzupetnienie dokumentacji projektowej o schematy zewngtrznych scian
systemowych i okien.

Odpowiedz: Patrz zatacznik nr L{ do niniejszego pisma — zestawienie $lusarki.

Pytanie 18 W czesci dokumentacji przetargowej pn. "PROJEKT BUDOWLANY - TOM I b
CHARAKTERYSTYKA ENERGETYCZNA" zamieszczono tytutowa charkterytsyke energetyczng budynku, w
ktérej zuzycie energii pierwotnej EP na potrzeby chtodzenia wynosi 0. W budynku natomiast
zaprojektowano instalacje chtodnicza. Przyjecie w/w wskaznika na poziomie O moze sztucznie zanizac
globalne, oczekiwane zuzycie energii pierwotnej dla budynku. Prosimy o wyjasnienie poruszonej
kwestii.

B{rdym}i‘ referencyjny wg WT2017 . TR - -

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga wykonania robot zgodnie z PW dwg.

Pytanie 19 Prosimy o informacje, czy elementy wyposazenia ogolnego (PW - TOM Il a
WIELOBRANZOWY, rozdz. 7.23. Wposazenie ogdlne) m.in. dozowniki mydta, $mietniki w komunikacji
ogdlnej do segregacji odpadow, suszarki do rak, pojemniki na papier toaletowy i reczniki, kosze na
$mieci, lustra, pochwyty dla 0s6b NPS itp., stanowig przedmiot zaméwienia i czy nalezy uwzglednic je
w ofercie. Jedli wskazane elementy nalezy uwzglednié¢ w ofercie, to prosimy o podanie ich ilosci.
Odpowiedz: Tak, nalezy uwzgledni¢ w ofercie. llo$¢ podano w zataczniku nr 2 pismo nr DI/52/2021 z dnia
10.02.2021r
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Wprowadzone tym pismem zmiany s3 zmianami tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia zgodnie z art. 38 ust.4 ustawy Prawo
zamowien publicznych z dnia 29 stycznia 2004 z pdzniejszymi zmianami. Pozostate warunki nie ulegaja zmianie.



